
ВОСХОДНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

V сессия III созыва
РЕШЕНИЕ

03 марта 2025 года с. Восход № 2/34 -V

О внесении изменений в решение сессии
№6/12-II от 08.10.2024 г «Об
установлении земельного налога на
территории муниципального образования
Воcходненское сельское поселение
Красногвардейского района Республики
Крым»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного
самоуправления в Республике Крым», приказ Минэкономразвития России от
01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного
использования земельных участков», Уставом муниципального образования
Восходненское сельское поселение Красногвардейского района Республики
Крым,

Восходненский сельский совет решил:

1. Пункт 1 решения от 08.10.2024 г №6/12-II изложить в следующей
редакции:

Признать утратившим силу с 01.01.2024 г решение Восходненского
сельского совета Красногвардейского района Республики Крым X сессии II
созыва от 27 ноября 2020 года № 2/71- X «Об установлении земельного налога
на территории муниципального образования Восходненское сельское поселение
Красногвардейского района Республики Крым».

2. Пункт 3.1 решения от 08.10.2024 г №6/12-II дополнить:
- ветераны боевых действий;
- члены семей погибших (умерших) ветеранов боевых действий;
- врачи - специалисты, осуществляющие профессиональную деятельность в

Восходненском лечебном стационарном комплексе ГБУЗ «Красногвардейская
ЦРБ». Основанием для предоставления льготы, является предоставление в
налоговый орган заявления на льготу c приложением справки с места работы,
выданной ГБУЗ РК «Красногвардейская ЦРБ».



3. Настоящее решение обнародовать в сетевом издании «Красногвардейский
район Республики Крым», центр-крыма.рф, ЭЛ №ФС 77-87013 от 01.04.2024, на
портале Правительства Республики Крым, на официальной странице
муниципального образования Восходненское сельское поселение
voshodnenskoe.rk.gov.ru и разместить на информационном стенде в здании
администрации Восходненского сельского поселения по адресу: село Восход, ул.
Ленина, дом 1.

Председатель Восходненского сельского совета -
глава администрации Восходненского
сельского поселения О.П. Кондратюк


	РЕШЕНИЕ
	03 марта  2025 года                    с. Восход

